
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

 

ПРИКАЗ 

г. Михайловск 

 

15.05.2024  г.                                                                                       №16-04/01-10 
 
Об организации летней трудовой практики  

обучающихся в летний период 

       В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности  и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

согласно плана работы школы на 2023-2024 учебный год, на основании 

положения о летней трудовой практике в МБОУ СОШ №3, а также в целях 

формирования  у подрастающего поколения культуры труда, навыков, 

умений индивидуального и коллективного труда, сохранения и укрепления 

здоровья детей, обеспечения их гармоничного развития 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график прохождения летней практики с 5 – 8, 10 классы в 

летний период 2024 года (приложение) 

2. Назначить ответственным по проведению летней практики заместителя 

директора по ВР  Завьялову Н.Л. 

3. Заместителю директора по ВР  Завьяловой Н.Л.: 

3.1. Провести инструктажи с учителями по технике безопасности при 

организации и  проведении практики.  

3.2. Предоставить отчет о проделанной работе по окончании проведения 

практики, а также предоставить списки обучающихся, прошедших практику. 

3.3. Взять под личный контроль трудоустройство обучающихся 10 класса. 

4. Классным руководителям 5-8 и 10 классов: 

41. Довести до сведения родителей(законный представителей) информацию о 

прохождении летней трудовой практике обучающимися школы в 

соответствии с утвержденным графиком.  

4.2. Ежедневно проводить инструктажи с обучающимися по технике 

безопасности до начала выполнения работ.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Завьялову Н.Л.  

 

Директор  С.А. Филиппова  

 

9С приказом ознакомлен (а) 



                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу от 15.05.2024 года № 16-04/01-10 

 

Июнь 2024 года  

класс дата 

5А 

04.06.2024-28.06.2024 

5В 

6А 

6В 

6Д 

7А 

7Б 

8А 

8В 

8Г 

 

Июль 2024 года  

класс дата 

6Г 

01.02.2024-31.07.2024 

6Б 

8Б 

10 

11 

 

Август 2024 года  

класс дата 

5Б 

01.08.2024-30.08.2024 
5Г 

7В 

7Г 

 

  


